
                     
 

 

 

VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Shromažďovací a mechanické prostředky pro SSO SAKO Jedovnická 
4 

EV. Č. VE VVZ:   Z2022-042507 

ZADAVATEL:  SAKO Brno, a.s., se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení (změnu) zadávací dokumentace veřejné zakázky 
s názvem „Shromažďovací a mechanické prostředky pro SSO SAKO Jedovnická 4“, jejíž oznámení o 
zahájení zadávacího řízení bylo dne 19. října 2022 odesláno k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek, 
kde bylo následně uveřejněno pod ev. č. Z2022-042507 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

A. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel konstatuje, že v návaznosti na výsledky kontroly ex ante provedené poskytovatelem dotace mění 
zadávací dokumentaci.  

Upravené části zadávací dokumentace se zvýrazněním všech provedených změn v jednotlivých 
dokumentech uveřejňuje spolu s tímto vysvětlením (změnou) zadávací dokumentace (změny jsou provedeny 
barevně). U provedených změn, které mohou rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení ve smyslu 
ust. § 99 odst. 2 věty druhé ZZVZ zadavatel uvádí rovněž vysvětlující komentář s odůvodněním jejich 
provedení 

Níže zadavatel shrnuje provedené změny zadávací dokumentace: 

Zadavatel ruší požadavek na prokázání profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ stanovené 
v odst. 15.2 zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „ZD“). 

Zadavatel mění odst. 16.1.2 písm. a) ZD následovně: 

„Z předloženého Seznamu významných dodávek musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
níže specifikované významné dodávky: 

a) alespoň jednu (1) dodávku spočívající v dodání alespoň třiceti (30) velkoobjemových kontejnerů1 typu 
označovaného na trhu označeními  „ABROLL“ či „AVIA“2 (popř. kontejnerů i jiného typu, které 
technickými parametry odpovídají typům kontejnerů specifikovaných v příloze A1. Smlouvy), a to v 
souhrnné hodnotě alespoň 3.000.000 Kč bez DPH (slovy: tři miliony korun českých) bez DPH3.“ 

Zadavatel mění odst. 16.2.2 písm. a) ZD následovně: 

„Z předloženého Seznamu významných dodávek musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
níže specifikované významné dodávky: 

a) alespoň jednu (1) dodávku spočívající v dodání alespoň dvou (2) lisovacích kontejnerů typu ABROLL 
(popř. kontejnerů i jiného typu, které technickými parametry odpovídají typu kontejnerů specifikovaných 

 
1 Za velkoobjemový kontejner bude pro účely této zadávací dokumentace považován kontejner o objemu alespoň 6 m3. 
2 Zadavatel z opatrnosti zdůrazňuje, že označení „Avia“ a „Abroll“ je označením běžně užívaným na trhu pro typ kontejneru, nesouvisí 
nijak s jeho výrobcem a z hlediska prokazování technické kvalifikace jsou přípustné dodávky kontejnerů odpovídajících danému typu od 
jakéhokoliv výrobce, pokud splňují technické požadavky vyjádřené v zadávací dokumentaci. 
3 Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že tento požadavek bude splňovat jakákoliv významná dodávka, která zahrnovala 
dodávku různých typů kontejnerů v počtu alespoň třiceti (30) kusů, kdy každý z dodávaných kontejnerů odpovídal technickým požadavkům 
uvedeným v zadávací dokumentaci, bez ohledu na jejich typové označení.   



 

 

v příloze A2. Smlouvy), v hodnotě alespoň 1.000.000 Kč bez DPH (slovy: jeden milion korun českých) 
bez DPH“ 

Zadavatel dále provedl další dílčí formální úpravy v textu ZD, přílohy č. 1 ZD – Závazného vzoru Smlouvy na 
dodávky včetně jejích příloh, přílohy A1. Smlouvy a přílohy A2. Smlouvy. 

Zadavatel dále z opatrnosti uvádí, že všechny opravené dokumenty budou dostupné rovněž ze sekce 
„Zadávací dokumentace“ v elektronickém nástroji.  

B. ZÁVĚR 

Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, tj. do 4. ledna 2023 do 
14:00 hodin. 

V Praze dne 5. prosince 2022 
 
 

 SAKO Brno, a.s. 

 smluvně zastoupena sdružením společností   

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář a 

 Procházka & Co., advokátní kancelář, s.r.o. 

  

  

 

 

Mgr. Jan Fical, 

 advokát 

 na základě plné moci 

  

 

 

 

  

  

  

 

  

  

  

 

 

 

 
 

 


		2022-12-05T17:15:10+0100
	Mgr. Jan Fical




